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Verslag van het bestuur 
 
Activiteiten 
Het Nederlands Handbal Verbond (NHV), statutair gevestigd te Utrecht en kantoorhoudend te Arnhem heeft als 
doelstelling (krachtens artikel 2 lid 1 van de statuten): 
Het NHV stelt zich ten doel de handbalsport in al haar verschijningsvormen in Nederland te doen beoefenen en te 
bevorderen. 
 
Rechtsvorm 
De rechtsvorm van het Nederlands Handbalverbond is een vereniging met volledige rechtsbevoegdheid. 
 
Samenstelling bondsbestuur seizoen 2019-2020 
Tjark de Lange, voorzitter sinds 2011 en statutair aftredend in 2020 
Klaas Toes, vicevoorzitter sinds 2011 en statutair aftredend in 2020 
Bernard Bullens, secretaris sinds 2012 en statutair aftredend in 2021 
Ad Tielemans, penningmeester sinds 2011 en statutair aftredend in 2020 
Monique Witziers, bestuurslid sinds 2017 en aftredend na een eerste termijn in 2020 
Sandra Heerius, bestuurslid sinds 2018 en aftredend na een eerste termijn in 2021 
 
Het bondsbestuur van het NHV onderschrijft de aanbevelingen voor Goed Sportbestuur. Binnen het NHV wordt 
een besturingsmodel gehanteerd waarbij een scheiding is tussen bestuurlijke, beleidsmatige, uitvoerende en 
toezichthoudende taken. Het bondsbestuur bestuurt als een toezichthouden bestuur en richt zich vooral op visie, 
strategie en beleidsrichting van het NHV. De beleidsvoorbereiding en -uitvoering wordt in commissies, 
werkgroepen en door de bondsmedewerkers gedaan onder aansturing van de directie van het NHV. 

Jaarlijks evalueert het bestuur het voorgaande handbalseizoen en de bereikte inhoudelijke en financiele 
resultaten. Vanuit zelfreflectie evalueert het bestuur eveneens haar eigen functioneren. 
Het jaar- of seizoenverslag wordt samen met de jaar- of seizoenrekening gepresenteerd aan de 
bondsvergadering (of Algemene Leden Vergadering - ALV) ter goedkeuring en om decharge te verlenen aan het 
bestuur. 
Naast het bondsbestuur kent het NHV als statutaire commissies: de Financiele commissie, de Tuchtcommissie, 
de Commissie van Beroep en de Licentiecommissie. 
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Directie bondsbureau 2019-2020 
Directeur: Sjors Röttger 
Adjunct directeur: Norman Uhlenbusch 
 
Ledenontwikkeling 
Het ledenaantal van het NHV per 30 juni 2020 bedraagt: 52.848 leden (30 juni 2019: 53.423). 
Daarnaast zijn er 818 Belgische leden die deelnemen aan de NHV competitie. 
Door de uitbraak van Covid-19 is de ledenaanwas in het voorjaar 2020 gestagneerd. Op 1 januari 2020 had het 
NHV 1122 leden meer dan op hetzelfde moment in 2019. Helaas is de aanwas daarna afgevlakt.  
 
Leeswijzer 
Het Nederlands Handbal Verbond streeft naar een financieel gezonde organisatie waarbij activiteiten en 
financiering met elkaar in overeenstemming zijn. Hiervoor maakt de werkorganisatie jaarlijks een seizoenplan en 
een seizoenbegroting. Deze zijn afgeleid van de ambities zoals die vermeld staan in het Meerjaren Beleidsplan 
(MJBP) 2016-2020. Achteraf legt het bestuur verantwoording af aan de leden door middel van een 
seizoenverslag en een financieel verslag. Deze twee verslagen zijn onlosmakelijk met elkaar verbonden. Het 
inhoudelijke seizoenverslag vindt plaats door middel van een videopresentatie waarin een impressie wordt 
gegeven van de uitgevoerde activiteiten in het seizoen 2019-2020. In het financieel verslag geeft het bestuur een 
korte toelichting op de feitelijkheden, de sportieve resultaten en de kengetallen van het afgelopen seizoen. 
 
Handbalseizoen 
Het seizoen 2019-2020 is een bewogen seizoen geweest met aan de ene kant de euforie van het behaalde 
Wereldkampioenschap van het Nederlands Damesteam in december 2019. Een prestatie die het Nederlandse 
handbal nationaal en internationaal nadrukkelijk op de kaart heeft gezet. Het winnen van de Jaap Edentrofee als 
sportploeg van het jaar 2019 (voor het eerst toegekend aan een handbalploeg), was de ultieme erkenning van de 
prestaties door de Nederlandse pers en het Nederlandse publiek. 
Aan de andere kant het uitbreken van de Coronacrisis twee maanden later met ziekten en overlijden tot gevolg 
waar soms ook handballeden in hun directe omgeving mee te maken kregen.  
Gebeurtenissen die een grote impact hebben gehad op de handbalsport en het seizoen verloop.  
 
Door het uitbreken van de Coronacrisis kon een trots Nederlands Damesteam zich niet etaleren in Nederland. De 
(snel) uitverkochte wedstrijd in Ahoy werd helaas geannuleerd en de internationale (kwalificatie)programma’s, 
inclusief de Olympische spelen, gingen plotseling niet door en zijn uitgesteld.  
Het Nederlands herenteam zag uit naar de Play-offs tegen Oostenrijk met als doel om zich te plaatsen voor het 
WK eindtoernooi. Helaas gooide de Coronacrisis ook hier roet in het eten en werden deze wedstrijden 
geannuleerd waardoor Nederland niet naar het Wereldkampioenschap mag.  
De voorbereiding van de Beach selecties werd nog voor de start van het seizoen verstoord en de geplande WK ’s 
en EK ’s zijn verschoven of geannuleerd, tot grote telleurstelling van de teams. 
Binnen de breedtesport en de handbalcompetitie werd het programma in het vroege voorjaar abrupt afgebroken 
en zagen handbal liefhebbers plezier in hun hobby stagneren. Gelukkig was de zaalcompetitie vrijwel afgerond 
maar de veld- en beachactiviteiten hebben in het voorjaar helaas geen doorgang gevonden. Ook de afsluitende 
kampioenschappen, o.a. alle Nederlandse Kampioenschappen en de bekerfinales, zijn niet doorgegaan. 
 
De Coronacrisis heeft ertoe geleid dat de activiteiten van het NHV andere accenten hebben gekregen. Door 
intensieve verenigingscontacten en het organiseren van wervende voorjaars- en zomeractiviteiten heeft het NHV 
samen met haar verenigingen getracht de aandacht voor handbal vast te houden. We zien dat deze inspanningen 
tot positieve effecten hebben geleid, al zal de impact van de Coronacrisis op termijn pas echt duidelijk worden. 
Door de Coronacrisis is helaas ook de Algemene leden Vergadering (ALV) niet doorgegaan en verschoven naar 
oktober 2020. 
 
Gelukkig zijn er in het seizoen 2019-2020 veel positieve dingen gebeurd en gedaan.  
In het laatste jaar van ons Meerjarenbeleid is de constatering dat we vrijwel alle doelstellingen zoals geformuleerd 
in het Beleidsplan 2016-2020 zijn gehaald. Stilstand is achteruitgang. Dus presenteert het bestuur op de ALV van 
oktober 2020 een ambitieus nieuw strategisch plan voor de komende jaren.  
Het Nederlandse handbal staat er nationaal en internationaal goed voor. Internationaal kwam dit tot uiting door de 
toewijzing van het WK Dames aan Nederland en Duitsland in 2025. Een grote eer en een unieke mogelijkheid om 
internationaal handbal in Nederland zichtbaar te maken voor een breed publiek. 
Het NHV is bovendien sterk vertegenwoordigd in verschillende internationale organisaties. In Nederland zelf 
praten we mee in nationale werk- en projectgroepen en binnen NOC*NSF. Met de verhuizing per 1 januari 2020 
naar Papendal zit het NHV met haar bondsbureau in het centrum van de sport en zijn we nog beter in staat om 
samen te werken met collega sportbonden.  
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Er is veel interesse voor handbal bij de media en bij sponsoren. De wereldtitel heeft daar in belangrijke mate aan 
bijgedragen. Maar ook de succesvolle introductie van HandbalNL.tv, de actieve sociaal media activiteiten en de 
strategische keuzes die we maken in het communicatiebeleid van het NHV dragen bij aan de verhoogde 
aandacht.  
 
Financieel verslag 
Vanuit de exploitatie 2019-2020 is een positief resultaat gerealiseerd van € 78.466 waarbij de doelstelling lag op 
€ 17.982.  
Het bondsbestuur is tevreden over het behaalde exploitatieresultaat in relatie tot de uitgevoerde activiteiten, in het 
bijzonder vanuit de effecten van de Coronacrisis op het NHV en bij de handbalverenigingen.  
Hoewel niemand kan voorspellen wat de uitbraak van Covid-19 op korte en lange termijn teweeg gaat brengen,  
heeft het bondsbestuur er vertrouwen in dat verenigingen en het NHV de uitdagingen aan kunnen. Een 
ambitieuze en financieel gezonde bond met sterke verenigingen is in ieder geval een solide basis die vertrouwen 
geeft. 
 
We geven een korte toelichting op enkele opvallende posten in de exploitatie 2019-2020. Met de Financiële 
Commissie is de seizoenrekening op detailniveau besproken en toegelicht. Ze rapporteren hun bevindingen 
separaat aan de bondsvergadering. 
 

Inkomsten 
 

I. Contributies en heffingen  
De contributie-inkomsten en de inkomsten uit de deelname aan de zaalcompetitie liggen iets lager dan begroot. 
Door het niet doorgaan van de competities in het voorjaar, zijn de inkomsten vanuit beachhandbal achter 
gebleven. Dat geldt eveneens voor de inkomsten vanuit de scheidsrechters heffing. De uitgaven lopen daarmee 
parallel terug. 

II. Overige inkomsten 
Sponsoring en fondsenwerving zijn hoger uitgevallen.  
Helaas geldt dat ook voor de inkomsten uit administratieve boetes. 
In de post overige baten zijn alle oude facturen verwerkt die door crediteuren niet meer geïnd worden. Daarnaast 
zijn er inkomsten ontvangen vanuit oude lopende (recht)zaken. 

III. Subsidies  
De topsportsubsidies liggen in lijn met de verwachting waarbij er extra subsidies zijn ontvangen voor de beide 
Handbalacademies. 
Er zijn extra projectsubsidies ontvangen voor collectieve sportprojecten waar het NHV binnen NOC*NSF aan 
deelneemt: project Slagvaardig Organiseren Sport, project Jongeren Educatief Sportplatform en het project 
Positieve Sportcultuur.   
Door het wegvallen van interlands vanaf maart zijn de incidentele (project)subsidies van provincies en/of 
gemeenten niet (meer) ontvangen.  

IV. Kernactiviteiten:  
De hogere inkomsten bij Topsport zijn een gevolg van aanzienlijk hogere bijdragen van EHF/IHF voor de 
deelname aan internationale toernooien en prestatiebonussen van sponsoren. 
Voor talentontwikkeling zijn vanuit de provincie Limburg en een aantal gemeenten bijdragen ontvangen voor extra 
kwalitatieve inzet bij drie Regionale Training Centra (RTC’s).  
Bij de handbalacademies zijn minder deelnemers geweest dan begroot. Het programma is vanwege de Corona 
uitbraak stilgezet in maart waardoor de kamerhuur wegviel, zowel de inning bij de deelnemers als de betaling aan 
Papendal. 
De daling van de inkomsten bij Marketing Topsport zijn vooral een gevolg van het niet doorgaan van geplande 
interlands dames en heren waardoor recette inkomsten vanuit de tickets achter bleven. 
Bij de kernactiviteiten voor breedtesport is een bijdrage ontvangen voor de aanstelling van een clubkadercoach. 
Bij competitie is helaas de bekerfinale door Corona niet doorgegaan. 
Opleidingen zijn veelvuldig gevolgd waardoor de inkomsten conform begroting zijn. 
 

Uitgaven 
 

X. Personeel  
De personeelsuitgaven zijn hoger uitgevallen door de aanstelling van extern personeel binnen de RTC’s en de 
handbalacademies. Deze aanstellingen zijn projectmatig en worden gefinancierd door extra subsidies. Daarnaast 
zijn er nabetalingen van salaris verwerkt in het resultaat.  
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De personeelsformatie op het bondsbureau bedraagt op 30 juni 2020: 31,6 fte en 1,8 fte wordt ingevuld op basis 
van facturatie (ZZP). Er zijn twee medewerkers die werken op basis van oproep (nul urenovereenkomst). 
Gemiddeld zijn er gedurende het seizoen vijf stagiaires en drie vrijwilligers werkzaam op het bondsbureau. 

XI. Indirecte Personeelskosten  
Kosten zijn lager uitgevallen door minder reiskosten van bondsmedewerker als invulling van het overheidsadvies 
over meer thuiswerken vanuit de Corona uitbraak.  

XII. Bondsbureau  
De meeste posten lopen in lijn met de begroting.  
De verhuizing van het bondsbureau heeft geleid tot lagere kosten. De verhuiskosten zijn verwerkt in de cijfers.  
Bij communicatie zijn meer kosten gemaakt tijdens en na het wereldkampioenschap van de dames voor de 
profilering van handbal in de media en via sociaal media. 

XIII. Bestuurs- en organisatiekosten 
Structurele bestuurs- en commissiekosten zijn lager uitgevallen door meer digitaal vergaderen en minder 
(internationale) reiskosten. De rechtszaak die nog liep is afgehandeld en afgesloten in het voordeel van het NHV. 
Er zijn incidentele kosten gemaakt voor het bid WK 2025 en er is een eerste reservering van € 80.000 gedaan 
voor dit evenement. 

XIV. Kernactiviteiten  
De kosten voor topsport zijn binnen de afzonderlijke projecten verschoven. De deelname aan het WK in Japan 
heeft in december tot aanzienlijke meerkosten geleid. Het annuleren van het topsportprogramma in het voorjaar 
als gevolg van de Corona uitbraak heeft tot een aanzienlijke onderbesteding geleid.  
Vanuit de ervaringen met de kosten voor het de  Olympische spelen in Rio de Janeiro is er een extra bedrag van 
€ 80.000 toegevoegd aan de voorziening voor de Olympisch spelen in Tokio 2021. 
De kosten voor breedtesport liggen lager dan begroot door het vroegtijdig beëindigen van geplande projecten in 
het voorjaar. 
Door het wegvallen van de eindfase in de competitie en het annuleren van nationale kampioenschappen, zijn de 
competitiekosten lager uitgevallen dan begroot. Dat geldt eveneens voor de scheidsrechters kosten. Er wordt 
efficiënt aangewezen en de competitie is eerder gestopt. De kosten voor scheidsrechters kleding zijn verwerkt in 
de omslag. 
Er zijn dit seizoen veel opleidingen georganiseerd. De uitgaven zijn zoals begroot en liggen in lijn met de 
inkomsten. 
Het NHV heeft deelgenomen aan een drietal nieuwe sportprojecten (zie ook bij subsidies). De kosten zijn 
afzonderlijk zichtbaar gemaakt. 
 
Namens het bondsbestuur, 
Ad Tielemans, Penningmeester 
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Financiële positie       
(in euro's)       

       
Voor het verkrijgen van inzicht in de financiële positie van de vereniging verstrekken wij u de 
navolgende overzichten, gebaseerd op de gegevens uit de seizoenrekening. 

       

   30-6-2020   30-6-2019 

Activa       

Materiële vaste activa   67.965   38.022 

Vorderingen op korte termijn   493.487   609.291 

Liquide middelen   1.313.491   1.099.505 

       

   1.874.943   1.746.818 

       

Passiva       

Eigen vermogen      705.670   627.204 

Voorzieningen   328.000          188.000        

Langlopende schulden   -   - 

Kortlopende schulden   841.273   931.614 

       

    1.874.943     1.746.818   

             

Op korte termijn beschikbaar       

Liquide middelen   1.313.491   1.099.505 

Vorderingen op korte termijn   493.487   609.291 

    1.806.978   1.708.796 

       

Kortlopende schulden   841.273   931.614 

       

Werkkapitaal   965.705   777.182 

       

Vastgelegd op lange termijn       

Materiële vaste activa   67.965   38.022 

       

Gefinancierd met op lange termijn       

beschikbare middelen   1.033.670   815.204 

       

Deze financiering vond plaats met:       

Eigen vermogen   705.670   627.204 

Voorzieningen   328.000   188.000 

   1.033.670   815.204 
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Meerjarenoverzicht Balans 
(in euro's) 
 
 

       

          

 
 30-06-2020 

 
 30-06-2019 

 
 30-06-2018  

 
30-06-2017 

Activa 
      

        
 

Vaste activa 
      

 

Materiële vaste activa 67.965 
 

38.022 
 

11.659  
 

21.682        
 

Vlottende activa 
      

 

Voorraden 
      

- 

Vorderingen op korte termijn 493.487 
 

609.291 
 

542.642 
 

266.504 

Liquide middelen 1.313.491 
 

1.099.505 
 

1.111.809 
 

960.296  
1.806.978 

 
1.708.796 

 
1.654.451 

 
1.226.800        

 

Totaal activa 1.874.943 
 

1.746.818 
 

1.666.110 
 

1.248.482        
        
 

Passiva 
      

 

Eigen vermogen 705.670 
 

627.204 
 

471.275 
 

332.380 

Voorzieningen 328.000 
 

188.000 
 

65.000 
 

55.000 

Langlopende schulden 0 
 

0 
 

0 
 

- 

Kortlopende schulden 841.273 
 

931.614 
 

1.129.835 
 

861.102        
 

Totaal passiva 1.874.943 
 

1.746.818 
 

1.666.110 
 

1.248.482        
        
 

 
1-7-2019 

 
1-7-2018 

 
1-7-2017 

 
1-7-2016  

30-6-2020 
 

30-6-2019 
 

30-6-2018 
 

30-6-2017        
 

Netto resultaat 78.466 
 

155.929 
 

138.895 
 

189.189 

Eigen vermogen 705.670 
 

627.204 
 

471.275 
 

332.380 
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Kengetallen       
         

        
Liquiditeit 

Current ratio      30-6-2020 30-6-2019 30-6-2018 
 
Vlottende activa          
Kortlopende schulden     2,1  1,8  1,5 
 
Het liquiditeitsratio is een indicatie voor het vermogen van de organisatie om aan haar verplichtingen op korte 
termijn te voldoen. 
 
De Current ratio is per 30 juni 2020 gestegen ten opzichte van 30 juni 2019. 
 
 
Solvabiliteit 
 
       30-6-2020 30-6-2019 30-6-2018 
       %  %  % 
Eigen vermogen 
Vreemd vermogen     83.8  67.3  41.7 
 
Het solvabiliteitsratio is  een indicatie  voor het vermogen van een organisatie om aan haar verplichtingen op 
lange termijn te voldoen 
 
De solvabiliteit is ten opzichte van 30-6-2019 gestegen.  
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Begroting 2020-2021 
 
 
 

  2020-2021  2019-2020 

     

     

 Baten    

     
I. Contributies & Heffingen 3.200.311  3.158.830 

II. Overige Inkomsten 490.200  365.950 

III. Subsidies 1.067.560  954.000 

IV. Kernactiviteiten 754.413  854.860 
     

 Totaal Baten 5.512.384  5.333.640 

     

     

     

     

 Lasten    

     
X. Personeel 2.193.777  2.051.184 

XI. Indirecte personeelskosten 239.290  254.574 

XII. Bondsbureau  580.200  564.050 

XIII. Bestuurs-en organisatiekosten 92.500  89.000 

XIV. Kernactiviteiten 2.406.325  2.356.850 

     

 Totaal lasten 5.512.092  5.315.658 

     

     

 Netto resultaat 292  17.982 
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Seizoenrekening 

1 juli 2019 tot en met 30 juni 2020 
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BALANS PER 30 JUNI 2020      
(in euro's, na voorstel van de bestemming van het resultaat)    
   

 30-jun-20  30-jun-19 

ACTIVA      

      
VASTE ACTIVA     
Materiële vaste activa    
Inventaris 30.123   2.763  
     
Automatisering 

20.780 
  

11.397 
 

Vervoermiddelen 17.062 
  

23.862 
 
 

  67.965   38.022 

VLOTTENDE ACTIVA    
Vorderingen op korte termijn    
Debiteuren 243.623   202.826  
Belastingen en 
sociale 
verzekeringen 

7.220 

  

75.784 

 
Overige 
vorderingen en 
overlopende 
activa 

 242.644 

  

330.681 

 

  493.487   609.291 

      

Liquide middelen 1.313.491   1.099.505 

Totaal activa  1.874.943   
1.746.818 

      
PASSIVA      

      
Eigen vermogen     
Kapitaal  705.670   627.204 

Voorzieningen 328.000   188.000 

        

Kortlopende schulden    
Crediteuren 172.083   530.754  
Belastingen en premies sociale    
verzekeringen 68.755   54.313  
Overige schulden en overlopende   

passiva 600.435   346.547  

  841.273   931.614 

      

Totaal passiva 1.874.943   
1.746.818 
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 01-07-2019 tot en met 30-06-2020 

(in euro's)     
 

 Realisatie  Begroting  Realisatie 

 2019-2020  2019-2020  2018-2019 

      

      
Baten      

      
Contributies & Heffingen 3.051.922  3.158.830  3.056.967 

Overige Inkomsten 419.464  365.950  560.325 

Subsidies 1.088.484  954.000  998.857 

Kernactiviteiten 914.593  854.860  863.534 
      

Totaal baten 5.474.463   5.333.640  5.479.683  

      

      

      

      
Lasten      

      
Personeel 2.184.193  2.051.184  1.922.284 

Indirecte personeelskosten 250.860  254.574  272.999 

Bondsbureau  554.991  564.050  628.739 

Bestuurs- en organisatiekosten 203.209  89.000  76.928 

Kernactiviteiten 2.202.744  2.356.850  2.422.804 
      

Totaal lasten 5.395.997   5.315.658  5.323.754  

      

      
Netto resultaat 78.466   17.982  155.929  
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Kasstroomoverzicht over de periode 01-07-2019 tot en met 30-06-2020 

(in euro's)        

         

Kasstroom uit operationele activiteiten     

         

     2019-2020   2018-2019 

         

         

Netto resultaat        78.466              155.929  

         

Afschrijvingen op       

materiële vaste activa  16.541                8.417   

Dotatie voorzieningen  160.000                175.000   

Ten laste voorzieningen  

              -
20.000-    

              
52.000-  

-            

     

156.541 
                      131.417  

         

          

Verandering in werkkapitaal      

Debiteuren   -40.797         71.027        

Overige vorderingen  156.601       -137.676       

Langlopende schulden                -       -   

Kortlopende schulden  -90.341         -198.221  

           

     25.463             -264.870  
 
Kasstroom uit operationele activiteiten 260.470                  22.476  

         
Kasstroom uit 
investeringsactiviteiten      

Investeringen materiële vaste activa -46.484          -34.780                   

         

Mutatie geldmiddelen   213.986                  -12.304  

         

         
Verloop mutatie 
geldmiddelen      

         

Stand per begin boekjaar   1.099.505        

          
1.111.809  

Mutatie in boekjaar   213.986                  -12.304  

         

Stand per einde boekjaar   1.313.491       

          
1.099.505  
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Algemeen 
 
De vereniging Nederlands Handbal Verbond is statutair gevestigd in Utrecht en is kantoorhoudend op de 
Papendallaan 60 in Arnhem. Het Nederlands Handbal Verbond is ingeschreven bij het handelsregister onder 
nummer 40533145.  
De jaarrekening is opgesteld met inachtneming van Richtlijn Jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties- zonder-
winststreven. De jaarrekening is opgesteld in euro's. 
Tenzij bij de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd tegen 
nominale waarden. 
Baten en lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden 
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun 
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar worden verantwoord indien voor het opmaken van de 
jaarrekening bekend zijn geworden. 
De opstelling van de jaarrekening vereist dat het management oordelen vormt, schattingen en veronderstellingen 
maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en 
verplichtingen en van de baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. 
De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van 
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in toekomstige perioden 
waarvoor de herziening gevolgen heeft. 
 
Grondslagen voor waardering van activa en passiva 
 
Materiële vaste activa 
Materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en 
indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de 
geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de 
verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Afschrijvingspercentages zijn 20%-33,3%. 
Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. 
 
Vorderingen  
Vorderingen worden opgenomen tegen de geamortiseerde kostprijs. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor 
het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van 
individuele beoordeling van de vorderingen. 
 
Liquide middelen 
Liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije beschikking staan, 
wordt bij de waardering hiermee rekening gehouden. 
 
Voorzieningen 
Voorzieningen worden gevormd tegen concrete of specifieke risico's en verplichtingen die op de balansdatum 
bestaan en waarvan de omvang onzeker is doch redelijkerwijs in te schatten. 
 
Kortlopende schulden 
De kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. 
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Grondslagen voor de resultaatbepaling  
  
I    Contributies & Heffingen 
  
Contributieopbrengsten zijn opgenomen op basis van werkelijke leden- en teamaantallen.   
  
II Overige inkomsten 
  
Overige inkomsten bestaan uit bijdragen van sponsoren en inkomsten uit de competities.   
De baten worden verantwoord in de periode waarop de bijdrage betrekking heeft.  
  
III Subsidies 
  
Subsidieopbrengsten bestaan uit goedgekeurde subsidieaanvragen op basis van vooraf  
vastgestelde programma's. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat prestatieafspraken worden 
gehaald en de gelden worden ontvangen.  
  
IV Kernactiviteiten 
  
Opbrengsten uit kernactiviteiten bestaan uit gelden die zijn ontvangen van activiteiten op het  
gebied van topsport, talentontwikkeling, breedtesport, competitie en opleidingen.   
  
V Diversen 
  
De diverse baten bestaan uit opbrengsten van specifieke projecten. De baten worden   
verantwoord in de periode waarop ze betrekking hebben.  
  
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij  
betrekking hebben.  
  
Grondslagen voor het overzicht van kasstromen  
  
Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.  
De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.  
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TOELICHTING OP DE BALANS PER 30 JUNI 2020     
     

VASTE ACTIVA     
Materiële vaste activa    

      

Boekwaarde 1 juli 2019: 
 

 

  

  Inventaris Automatisering Vervoersmiddelen Totaal 

 
Aanschafwaarden 

253.137 242.112 26.580 521.829 

Afschrijvingen 250.374 230.715 2.718 483.807 

  2.763 11.397 23.862 38.022 

Mutaties 
gedurende 2019-
2020: 

     

Stand 01 juli 2019: 3.832 11.397 23.862 38.022 

Investeringen 31.883  14.601 0 46.484 

Desinvestering verhuizing 245.425 226.621 0 472.046 

Vrijval afschrijvingen -245.425 -226.621 0 -472.046 

Afschrijvingen 4.523 5.218 6.800 16.541 

Stand 30 juni 2020: 30.123 20.780 17.062 67.965 

  
    

Recapitulatie van de boekwaarde per  
30 juni 2020 

   

       

Aanschafwaarden 39.595 30.092 26.580 96.267 

Afschrijvingen 9.472 9.312 9.518 28.302 

  30.123 20.780 17.062 67.965 

  
    

   
 30-06-2020    30-6-2019 

VLOTTENDE ACTIVA    

  
    

Vorderingen op korte termijn    

      
Debiteuren  288.006  250.240 

Af: voorziening voor 
oninbaarheid debiteuren  

44.383   47.414 

   243.623   202.826 

      

Belastingen en premies sociale lasten   

Omzetbelasting  7.220   75.784 

   7.220   75.784 
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Overige vorderingen en overlopende activa   30-6-2020  30-6-2019 

Vooruitbetaalde kosten OS, WK's en EK's   3.369  65.000 

Rekening courant IHF/EHF    91.020  52.165 

Pensioen      52.667  0 

Sponsorbijdrage/Entree Nederland-Rusland   0  126.250 

Vooruitbetaalde kosten Verzekeringen-Onderhoudskosten 38.920  34.524 

Overige      56.658   52.742 

      242.644   330.681 

Liquide middelen      
  

Bank rekening-courant     399.544  39.063 

Bank spaarrekening     874.221  1.022.850 

ING Bank v/h Bankgarantie Spaarrekening   35.331  35.330 

Kas      4.395   2.262 

      1.313.491   1.099.505 
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PASSIVA          

          
Eigen Vermogen     

 
   

  Vastgelegd    Algemene    Totaal    
   

  in ALV    reserve   
  

   

  Garantiefonds    (Incl. resultaat   
  

   

    boekjaar)   
  

   
Stand 30 juni 2019 525.184  102.020 627.204   

   

Bij resultaat boekjaar                        -   78.466 78.466    
   

Stand 30 juni 2020 525.184  180.486 705.670    
   

         
   

Op de bondsvergadering van 29 november 2014 is besloten om het garantiefonds zichtbaar op te nemen in 

de jaarstukken. 
           

   

   
 30-06-2020  30-06-2019  

   

Overige voorzieningen         
   

Stand per 1 juli   188.000 65.000    
   

Bij: dotatie ten laste van het resultaat  160.000 175.000    
   

Af: onttrekkingen   20.000 52.000    
   

Stand per 30 juni   328.000 188.000    
   

             
   

Specificatie voorzieningen 
Handbalapp en website                                                                           50.000                 50.000 
Professionele verbetering personeel                                                       38.000                 58.000  
Olympische Spelen                                                                                160.000                 80.000 
Wereldkampioenschap 2025                                                                   80.000                          0 

 

   
  

   
Kortlopende schulden        

   

Crediteuren  172.083 530.754    
   

         
   

Belastingen en premies sociale verzekeringen   
   

Loonheffingen  68.563 45.893   
   

Pensioenpremies/PAWW 192 8.420    
   

   68.755 54.313    
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Overige schulden en overlopende passiva                                     30-06-2020  30-06-2019  
   

Vakantiedagen en vakantiegeld 69.371   41.100  
   

Vooruit gefactureerde sponsoring 135.350   54.879  
   

Reserveringen Subsidieafrekeningen 76.540   66.800  
   

Topsportplatform / Handbal The Game 10.123   53.895  
   

Handball Forum of Europe 6.820   0  
   

EHF Bijdrage  47.299   0  
   

Accountantskosten 15.177    12.236   
   

NKS Waarderingsprijs/Handbal 25.380    26.880   
   

Overige schulden 214.375   90.757  
   

 
 600.435   346.547   
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Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen 
 
Huurverplichtingen: 
Het jaarlijkse bedrag van een met derden aangegane huurverplichting van onroerende zaken is  
€ 54.504. Het huurcontract loopt tot en met 31 december 2029. 
 
Overige verplichtingen: 
Het jaarlijkse bedrag van met derden aangegane auto leaseovereenkomsten bedraagt € 60.043. Deze contracten 
lopen tot januari/februari 2021. 
 
De verplichting tot 2021 van het huurcontract met Ricoh terzake van het huren van twee kopieermachines 
bedraagt € 8.464 per jaar. 
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN     
01 juli 2019 tot en met 30 juni 2020      
       

 Inkomsten Realisatie  Begroting  Realisatie 

   2019-2020 2019-2020 2018-2019 

 I. Contributies & Heffingen  
 

 

I.a. Contributies 744.371 744.600 749.282 

I.b. Wedstrijdbijdragen 1.893.062 1.931.000 1.867.380 

I.c. Scheidsrechtersbijdragen 347.374 429.400 382.886 

I.d. Verenigingsverzekeringen 67.115 53.830 57.419 

   3.051.922 3.158.830 3.056.967 

 II. Overige inkomsten  
 

 

II.a. Sponsoring en fondswerving 229.246 199.700 349.550 

II.b. Provisie en vergoedingen 55.328 66.250 0 

II.c. TV Rechten 50.000 50.000 50.620 

II.d. Boetes competitie 48.255 20.000 46.385 

II.e. Boetes tucht en strafzaken 6.650 5.000 11.785 

II.f. Overige baten/voorgaande boekjaren 29.985 25.000 101.985 

   419.464 365.950 560.325 

 III. Subsidies  
 

 

III.a. NOC*NSF subsidie Alg. functioneren 284.819 284.500 285.067 

III.b. NOC*NSF subsidie dames A en JO 379.009 382.500 381.129 

III.c. NOC*NSF subsidie Handbalac. Dames 132.647 130.000 113.765 

III.d. NOC*NSF subsidie Handbalac. Heren 203.972 132.000 130.236 

III.e. NOC*NSF subsidie Sportparticipatie 0 0 0 

III.f. NOC*NSF subsidie Deskundigheidbev. 0 0 0 

III.g Overige projectsubsidies 83.037 0 59.900 

III.h Overige overheidssubsidies 5.000 25.000 28.760 

    1.088.484 954.000 998.857 

 IV. Kernactiviteiten  
 

 

IV.a. Topsport  555.987 414.800 398.648 

IV.b. Talentontwikkeling en handbalscholen 42.968 0 0 

IV.c. Handbalacademie dames 58.276 64.800 61.845 

IV.d. Handbalacademie heren 47.762 64.800 48.360 

IV.e. Marketing 60.171 145.000 191.118 

IV.f. Breedtesport en handbalstimulering 29.654 22.000 55.205 

IV.g. Competitie 44.057 65.000 30.049 

IV.h. Opleidingen 75.718 78.460 78.309 

   914.593 854.860 863.534 
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 Uitgaven   Realisatie  Begroting  Realisatie 

   2019-2020 2019-2020 2018-2019 

 X. Personeel     

X.a. Salaris  1.610.062 1.434.710 1.350.213 

X.b. Sociale lasten 242.681 229.554 218.739 

X.c. Pensioenpremies 108.853 129.124 108.538 

X.d. Inhuur derden en tijdelijke vervanging 233.954 257.796 246.283 

X.e. Uitkering verzuimverzekering -11.357 0 -1.489 

   2.184.193 2.051.184 1.922.284 

 XI. Indirecte personeelskosten     

XI.a. Indirecte P-kosten 175.242 163.074 181.805 

XI.b. Overige indirecte personeelskosten 75.618 91.500 91.194 

    250.860 254.574 272.999 

 XII Bondsbureau     

XII.a. Huisvesting, energie en service 108.734 115.000 125.268 

XII.b. Bedrijfsvoering bondsbureau 113.515 107.830 111.760 

XII.c. ICT  247.668 262.450 244.254 

XII.d. Afschrijvingen 16.541 13.770 8.417 

XII.e. Marketing  21.000 27.500 45.073 

XII.f. Promotie en communicatie 47.533 37.500 93.967 

   
554.991 564.050 628.739 

 XIII. Bestuurs- en organisatiekosten     

XIII.a. Bestuur, commissies en werkgroepen 31.408 46.000 21.687 

XIII.b. Contributies en Lidmaatschappen 24.586 21.000 21.133 

XIII.c. Accountant 15.000 12.000 12.436 

XIII.d. Advies kosten 30.168 10.000 21.672 

XII.e. WK – kosten bid en bidbook 22.047 0 0 

XIII.f. WK 2025 80.000 0 0 

   203.209 89.000 76.928 

 XIV Kernactiviteiten     

XIV.a. Topsport  921.039 917.500 1.006.661 

XIV.b. Talentontwikkeling en handbalscholen 75.039 113.500 97.560 

XIV.c. Handbalacademie dames 111.892 97.300 108.001 

XIV.d. Handbalacademie heren 91.187 87.300 75.864 

XIV.e. Beach Handball Nationaal 46.173 90.000 85.033 

XIV.f. Marketing topsport 210.243 261.000 225.648 

XIV.g. Breedtesport en handbalstimulering 137.658 162.200 215.254 

XIV.h. Competitie en wedstrijden 68.978 88.000 108.594 

XIV.i. Scheidsrechterskosten 347.374 429.400 382.886 

XIV.j. Opleidingen 108.856 110.650 117.303 

XIV.k. Overige sportprojecten 84.305 0 0 

   2.202.744 2.356.850 2.422.804 
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Bestemming resultaat 
 
Het bestuur stelt voor om het resultaat toe te voegen aan het eigen vermogen. 
 
 
Oosterbeek, 11 september 2020 
 
Ondertekening bestuur 
 
T.R.C. de Lange 
Voorzitter 
 
K. Toes 
Vicevoorzitter 
 
B.A.M. Bullens 
Secretaris 
 
A.J.M. Tielemans 
Penningmeester  
 
M. Witziers 
Bestuurslid 
 
S. Heerius 
Bestuurslid 
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Bijlage t.b.v. NOC*NSF 
 
Specificatie bijdragen NOC*NSF Sportagenda 
    

Toekenning kalenderjaar   Verwerking Seizoenrekening  
2018  2019  2020  2018-2019 2019-2020 

         50% van 2018 50% van 2019 
         50% van 2019 50% van 2020  
 
NOC NSF 1.1  281.120 289.013 280.624 285.067 284.819 
NOC NSF 2.5  87.725  0  0  43.862  0 
NOC NSF 3.2c  0  19.036  17.280  9.518  18.158 
NOC NSF 3.1e(na 1-7) 17.416  0  0  17.416  0 
NOC*NSF 3.1 a 473.958 487.500 496.133 480.729 491.816 
NOC*NSF 3.1 a(na 1-7)0  8.633  0  0  8.633  
NOC*NSF 3.1 c  102.186 153.448 178.223 117.067 176.586 
NOC*NSF 3.1 c (na 1-7)0  3.275  0  0  3.275 
NOC*NSF 3.1 g 0  4.800  0  2.400  2.400 
NOC NSF 4.1   0  0  100.000 0  50.000 
NOC*NSF 4.1 ( na 1-7) 0  30.000  0  0  30.000 
NOC*NSF 4.2.3 0  0  0  0  0 
NOC*NSF 4.2.4 0  0  0  0  0 
NOC*NSF 4.2.6 0  0  0  0  0 
NOC*NSF 5.2  0  28.075  0  14.038  14.037 
NOC*NSF 5.2 (na 1-7) 0  0  16.560  0  0 
NOC*NSF 6.1  0  0  27.000  0  13.500 
Reserveringmutatie 0  0  0  0  -9.740 
  

     
  962.405 1.023780 1.115.820 970.097 1.083.484 
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Bijlage fact sheet met kengetallen en overige informatie. 

 
Ledenontwikkeling 
  

Heren en jongens Dames en meisjes 
 

Heren en jongens Dames en meisjes  
30-jun-19 30-jun-19 

 
30-jun-20 30-jun-20       

      

Senioren 5.760 12.113 
 

5.667 11.989 

A-jeugd 700 2.428 
 

718 2.393 

B-jeugd 1.013 3.397 
 

1.026 3.322 

C-jeugd 1.239 3.847 
 

1.261 3.755 

D-jeugd 1.350 4.213 
 

1.301 4.205 

E-jeugd 1.174 4.021 
 

1.169 3.846 

F-jeugd 794 2.966 
 

733 2.894 

Kabouters 265 968 
 

236 864 

G-handballers 147 164 
 

152 176 

Niet spelend 3.452 3.412 
 

3.511 3.630       

 
15.894 37.529 

 
15.774 37.074   

53.423 
  

52.848 

 
       
Teams competitie 

  1-sep 1-sep    1-sep 1-sep 

  2019 2020    2019 2020 

Wedstrijdsport    Breedtesport   
BENE Heren 6 5  Senioren Dames 297 283 

Ere Dames 10 12   Heren 99 99 

 Heren 12 16  A-jeugd Dames 135 168 

1e divisie Dames 14 16   Heren 38 36 

 Heren 14 16  B-jeugd Dames 254 250 

2e divisie Dames 24 24   Heren 82 84 

 Heren 24 24  C-jeugd Dames 298 305 

Hoofdklasse Dames 60 72   Heren 140 129 

 Heren 48 48  D-jeugd Gemengd 531 536 

JD-A Dames 12 10  E-jeugd Gemengd 505 509 

 Heren 14 15  F-jeugd Gemengd 427 355 

JD-B Dames 22 26  Midweeks Dames 274 274 

 Heren 11 10   Heren 14 11 

JD-C Dames 27 18      

 Heren 0 7    3094 3039 

TK-A Dames 34 30      

 Heren 0 0      
TK-B Dames 19 8      

 Heren 0 0      
TK-C Dames 10 10      

 Heren 0 0      
1e klasse Dames 89 111      

 Heren 69 73      
2e klasse Dames 177 134      

 Heren 55 48      

         

  751 733      
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Kampioenen seizoen 2019-2020 

 
Supercup Dames                                                                                   VOC 
Supercup Heren                                                                                    Aalsmeer         
Winnaar Bene-League                                                                            Achilles Bocholt (B) 
 
Overige kampioenschappen en/of finales zijn voortijdig beëindigd of niet (meer) gespeeld. 
 
Nationale selecties 2019-2020 
 
Dames A (Oranje) 
26.09.2019 Eindhoven NED         NED-AUT (ECh-Qual. – Group 1)         32:24 (13:13)  
29.09.2019 Kozani GRE                 GRE-NED (ECh-Qual. – Group 1)         18:43 (13:21)  
30.11.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   SLO-NED (WCh – Group A)           32:26 (15:14)  
02.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   ANG-NED (WCh – Group A)          28:35 (12:17)  
03.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   CUB-NED (WCh – Group A)          23:51 (11:22)  
05.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   SRB-NED (WCh – Group A)           23:36 (12:20)  
06.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   NOR-NED (WCh – Group A)         28:30 (18:14)  
08.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   GER-NED (WCh – MR-Group 1)        25:23 (11:12)  
09.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   DEN-NED (WCh – MR-Group 1)        27:24 (14:09)  
11.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   KOR-NED (WCh – MR-Group 1)    33:40 (16:23)  
13.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   RUS-NED (WCh – Semi-final)       32:33 (16:16)  
15.12.2019 Kumamoto/Kyushu JPN   ESP-NED (WCh – Final)                   29:30 (13:16)  

                                                                                                                       Final Ranking: 1. NED (24 Teams) 

 
Dames onder 18 jaar (Jong Oranje) 
11.07.2019 Győr HUN                GER-NED (ECh – Group B)            30:31 (13:17)  
12.07.2019 Győr HUN              DEN-NED (ECh – Group B)             20:24 (11:09)  
14.07.2019 Győr HUN               CRO-NED (ECh – Group B)             23:30 (11:19)  
16.07.2019 Győr HUN              RUS-NED (ECh – MR-Gr. I)            28:31 (15:13)  
17.07.2019 Győr HUN                 FRA-NED (ECh – MR-Gr. I)             31:28 (15:13)  
19.07.2019 Győr HUN                 NOR-NED (ECh – Semi-final)        29:31 (11:16)  
21.07.2019 Győr HUN                HUN-NED (ECh – Final)                   27:20 (14:07)  
                                                                                                                      Final Ranking: 2. NED (16 Teams) 

 
Dames onder 16 jaar 
22.07.2019 Bakı AZE                     FRA-NED (European Youth Olympic Festival)    27:31 (14:15)  
23.07.2019 Bakı AZE                     ROU-NED (European Youth Olympic Festival)   32:25 (13:10)  
24.07.2019 Bakı AZE                     ESP-NED (European Youth Olympic Festival)    32:33 (12:18)  
26.07.2019 Bakı AZE                     SUI-NED (European Youth Olympic Festival)     19:23 (08:13)  
27.07.2019 Bakı AZE                     FRA-NED (European Youth Olympic Festival)    23:21 (09:12)  
 
01.08.2019 Celje SLO                    GER-NED (ECh – Group C)             22:21 (10:11)  

02.08.2019 Celje SLO                    DEN-NED (ECh – Group C)             30:30 (13:11)  

04.08.2019 Celje SLO                    POR-NED (ECh – Group C)             34:35 (16:15)  

06.08.2019 Celje SLO                   SLO-NED (ECh – Place 9-16)          30:19 (15:12)  

07.08.2019 Celje SLO                    MNE-NED (ECh – Place 9-16)        24:22 (13:09)  

09.08.2019 Celje SLO                    CRO-NED (ECh – Place 13-16)      28:26 (16:13)  

10.08.2019 Celje SLO                    ESP-NED (ECh – Place 15/16)       27:31 (13:13)  

                                                                                                                      Final Ranking: 15. NED (16 Teams) 

18.12.2019 Balatonboglár HUN  HUN-NED (Felkészülési torna)      36:21 (20:12)  
19.12.2019 Balatonboglár HUN  FRA-NED (Felkészülési torna)       23:22 (12:10)  
20.12.2019 Balatonboglár HUN  GER-NED (Felkészülési torna)       17:27 (10:14)  
05.02.2020 Arnhem NED              NED-SVK Jun.                                    14:31 (06:16)  
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Heren A (Oranje) 
25.10.2019 Ormož SLO                 SLO-NED                                             29:29 (19:13)  
27.10.2019 Graz AUT                     AUT-NED                                            32:30 (18:16)  
28.12.2019 Bucureşti ROU           ROU-NED (Trofeul Carpați)            27:25 (11:13)  
29.12.2019 Bucureşti ROU           ALG-NED (Trofeul Carpați)             26:28 (15:14)  
03.01.2020 Winterthur SUI          TUN-NED (Yellow Cup)                    30:29 (12:13)  
04.01.2020 Winterthur SUI          UKR-NED (Yellow Cup)                    27:30 (13:17)  
05.01.2020 Winterthur SUI          SUI-NED (Yellow Cup)                     31:27 (16:13)  
09.01.2020 Trondheim NOR        GER-NED (ECh – Group C)             34:23 (15:13)  
11.01.2020 Trondheim NOR        LAT-NED (ECh – Group C)              24:32 (10:16)  
13.01.2020 Trondheim NOR        ESP-NED (ECh – Group C)              36:25 (17:13)  
                                                                                                                      Final Ranking: 17. NED (24 Teams) 
 
Heren onder 18 jaar (Jong Oranje) 

N/A 
 
Heren onder 16 jaar 
01.07.2019 Göteborg SWE           ISL-NED (European Open)              28:21 (14:12)  
01.07.2019 Göteborg SWE           ROU-NED (European Open)           20:15 (09:04)  
02.07.2019 Göteborg SWE           AUT-NED (European Open)           20:27 (09:15)  
03.07.2019 Göteborg SWE           MNE-NED (European Open)          18:15 (10:09)  
03.07.2019 Göteborg SWE           ITA-NED (European Open)             20:18 (07:12)  
04.07.2019 Göteborg SWE           FIN-NED (European Open)             17:17 (09:08)  
04.07.2019 Göteborg SWE           GEO-NED (European Open)           19:22 (10:10)  
05.07.2019 Göteborg SWE           LUX-NED (European Open)            18:19 (09:08)  
18.12.2019 Lokeren BEL               LUX-NED (4 Nations Tournament)     21:36 (11:17)  
19.12.2019 Lokeren BEL               BEL-NED (4 Nations Tournament)     27:37 (12:18)  
20.12.2019 Lokeren BEL               GRE-NED (4 Nations Tournament)    24:21 (12:14)  
28.12.2019 Merzig GER                 FAR-NED (SparkassenCup)              26:20 (14:12)  
28.12.2019 Merzig GER                 BLR-NED (SparkassenCup)              33:31 (14:13)  
29.12.2019 Merzig GER                ITA-NED (SparkassenCup)               26:25 (10:14)  
29.12.2019 Merzig GER                 SUI-NED (SparkassenCup)               29:25 (15:13)  

 
Dames A Beach Handbal 
02.07.2019 Stare Jabłonki POL   ROU-NED (ECh – Group A)           0:2 (10:24 / 16:28)  

02.07.2019 Stare Jabłonki POL   TUR-NED (ECh – Group A)            0:2 (18:27 / 13:26)  

02.07.2019 Stare Jabłonki POL   CRO-NED (ECh – Group A)           2:1 (20:19 / 12:13 – 07:06)  

03.07.2019 Stare Jabłonki POL   NOR-NED (ECh – Group A)           1:2 (20:23 / 29:28 – 04:08)  

03.07.2019 Stare Jabłonki POL   POL-NED (ECh – MR-Gr. I)            0:2 (17:20 / 12:15)  

04.07.2019 Stare Jabłonki POL   HUN-NED (ECh – MR-Gr. I)          0:2 (20:23 / 14:21)  

05.07.2019 Stare Jabłonki POL   POR-NED (ECh – MR-Gr. I)           0:2 (14:17 / 14:19)  

05.07.2019 Stare Jabłonki POL   GRE-NED (ECh – Quarter-final)       1:2 (12:25 / 24:18 – 06:07)  

06.07.2019 Stare Jabłonki POL   HUN-NED (ECh – Semi-final)       2:0 (19:16 / 15:12)  

07.07.2019 Stare Jabłonki POL   CRO-NED (ECh – Place 3/4)         0:2 (14:23 / 20:22)                   

         Final Ranking: 3. NED (20 Teams) 
Dames Beach Handbal onder 17 

27.06.2019 Stare Jabłonki POL   UKR-NED (ECh – Group B)            0:2 (25:26 / 18:24)  

27.06.2019 Stare Jabłonki POL   LTU-NED (ECh – Group B)            0:2 (14:24 / 20:32) 

28.06.2019 Stare Jabłonki POL   POL-NED (ECh – MR-Gr. II)          0:2 (12:27 / 10:22) 

28.06.2019 Stare Jabłonki POL   ESP-NED (ECh – MR-Gr. II)           2:0 (23:19 / 31:25) 

29.06.2019 Stare Jabłonki POL   RUS-NED (ECh – MR-Gr. II)          0:2 (16:18 / 16:19) 

29.06.2019 Stare Jabłonki POL   HUN-NED (ECh – Semi-final)       2:0 (21:19 / 27:17) 

30.06.2019 Stare Jabłonki POL   GER-NED (ECh – Place 3/4)          2:0 (30:25 / 19:18) 

                                                                                                                      Final Ranking: 4. NED (14 Teams) 

Heren A Beach Handbal 
N/A 
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Heren Beach Handbal onder 17 jaar 
27.06.2019 Stare Jabłonki POL    LTU-NED (ECh – Group B)         0:2 (17:22 / 08:28) 

27.06.2019 Stare Jabłonki POL    GER-NED (ECh – Group B)        1:2 (18:23 / 13:10 – 06:07) 

28.06.2019 Stare Jabłonki POL    POR-NED (ECh – Group B)        2:1 (20:19 / 18:19 – 07:04) 

28.06.2019 Stare Jabłonki POL    UKR-NED (ECh – MR-Gr. I)        0:2 (21:22 / 17:18) 

28.06.2019 Stare Jabłonki POL    ROU-NED (ECh – MR-Gr. I)        0:2 (18:26 / 13:21) 

29.06.2019 Stare Jabłonki POL    HUN-NED (ECh – MR-Gr. I)        0:2 (20:21 / 16:20) 

29.06.2019 Stare Jabłonki POL    CRO-NED (ECh – Semi-final)      2:0 (26:19 / 34:18) 

30.06.2019 Stare Jabłonki POL    ESP-NED (ECh – Place 3/4)        2:0 (19:15 / 30:19) 

                                                                                                                      Final Ranking: 4. NED (15 Teams) 

Rolstoelhandbal 
14.12.2019 Zagreb CRO                               SLO-NED (Nations’ Tournament – Group B)       05:15 (02:09) 
14.12.2019 Zagreb CRO                               POR-NED (Nations’ Tournament – Group B)      11:06 (07:02) 
15.12.2019 Zagreb CRO                               CRO-NED (Nations’ Tournament – Semi-final)   11:07 (04:04) 
15.12.2019 Zagreb CRO                               HUN-NED (Nations’ Tournament – Place 3/4)      06:03 (03:01) 
                                                                                                                      Final Ranking: 4. NED (6 Teams) 
 


